平成 24 年５月 24 日

各  位

会 社 名 日 本 ア ジ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 呉 文 繍

 （コード番号 3751 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画本部長 渡 邉 和 伸

  （TEL.03-3211-8868 代表）

特別損益の計上に関するお知らせ

平成 24 年４月期（平成 23 年 5 月 1 日～平成 24 年 4 月 30 日）において、下記のとおり特別損益を計上

する見込みですので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

当社の連結子会社である国際航業ホールディングス株式会社を株式交換により完全子会社化し

たことに伴い、連結財務諸表上、負ののれん発生益を計上する予定であります。

（連結） 7,522百万円

２．特別損失の計上

（１）「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社及び連結子会社が保有する固定資産につい

て減損損失として特別損失に計上する予定であります。

（連結） 3,463百万円

主 に 、 ヨ ー ロ ッ パ 地 域 に お い て メ ガ ソ ー ラ ー 発 電 事 業 を 営 ん で い る Geosol

Beteiligungsgesellschaft mbH 社について、先行きが不透明な欧州の金融経済状況に鑑み、残

存期間 17 年の「のれん」1,707 百万円を一括して減損することとしたものです。

（２）当社及び連結子会社が保有する有価証券のうち、時価の下落に伴い、減損処理等による評価損

を計上する予定であります。

（連結） 545 百万円

３．今後の見通し

平成 24 年４月期通期の業績見通しにつきましては、現在様々な影響を精査中であり、判明次

第速やかに開示いたします。

（注）上記金額は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

＜参考＞

（１）特別利益の計上（連結）                     （百万円）

 計上科目
第３四半期

累計実績

平成 24 年４月期

通期見込

① 貸倒引当金の戻入額 425 425

② 投資有価証券売却益 199 234

③ 関係会社株式売却益 28 28

④ 負ののれん発生益 299 7,922

⑤ その他 0 0

（２）特別損失の計上（連結）                     （百万円）

 計上科目
第３四半期

累計実績

平成 24 年４月期

通期見込

① 減損損失 ― 3,463

② 持分変動損失 5 101

③ 投資有価証券売却損 4 57

④ 投資有価証券評価損 532 536

⑤ 関係会社株式評価損 ― 9

⑥ その他 36 37